商 洛 学 院 文 件

商院〔2018〕129 号

商 洛 学 院

关于公布首批校级重点学科

和学科梯队成员遴选结果的通知

校内各单位：

为落实中共商洛学院委员会《关于印发<关于进一步加强学

科建设的若干意见>的通知》（商院党〔2018〕15 号）和商洛学

院《关于印发<商洛学院重点学科建设管理实施细则>的通知》（商

院〔2018〕39 号）的文件精神，充分发挥学科建设在人才培养、

科学研究和服务地方等方面的重大作用，构建特色鲜明、优势突

出的学科体系，实现学校办学水平全面提升，力争在 2023 年前

有 2-3 个重点学科达到硕士授权点建设的基本要求，学校启动了

商洛学院重点学科建设工作。经 2018 年 12 月 6 日院长办公会研

究决定，现将首批校级重点学科、学科梯队成员遴选结果等有关

事宜通知如下：

1、确定化学学科为重点建设学科，生物学、中国语言文学、

地理学和数学为重点培育学科；确定周春生等 2 人为学科带头

人，王书民等 10 人学术带头人，李哲建等 22 人为学术骨干（名

单见附件）。

2、根据工作需要和我校实际，重点培育学科生物学、中国

语言文学和数学因尚缺学科带头人，确定程敏为生物学学科负责

人，张文诺为中国语言文学学科负责人，王念良为数学学科负责

人。

3、学科办公室指导各重点学科科学合理制定学科建设规划，

做好重点学科建设经费预算，支持校级重点学科建设；学科办公

室牵头与每一个重点学科签订建设责任书并做好考核；从 2019

年起人事处商学科办公室将学科梯队成员待遇纳入绩效考核。

附件：首批校级重点学科和学科梯队成员名单

商 洛 学 院

2018 年 12 月 11 日

附件

首批校级重点学科和学科梯队成员名单

一、重点建设学科

化学

学科带头人：周春生

学术带头人：范新会、王书民、邸友莹

学 术 骨 干： 李哲建、曹宝月、乔成芳、王建芳、刘彦峰

崔孝炜、刘明宝、赵  威、元  飞、狄燕清

二、重点培育学科

1.生物学

学科带头人：暂缺，程敏为学科负责人

学术带头人：程  敏、王学军

学 术 骨 干 ：赵月梅、吴永玲、刘长命、赵志新、张亦琳

魏  景、梁旭华、王  洋、赵永平、郭耀东

2.中国语言文学

学科带头人：暂缺，张文诺为学科负责人

学术带头人：张文诺、程  华

学 术 骨 干 ：暂缺

3.地理学

学科带头人：赵  培

学术带头人：李晓刚

学 术 骨 干 ： 秦  进

4.数学

学科带头人：暂缺，王念良为学科负责人

学术带头人：王念良、李会荣

学 术 骨 干 ： 赵建华

商洛学院院长办公室                      2018 年 12 月 11 日印发